yang salah satu amar putusan menyebutkan bahwa 

Partai Politik atau Gabungan Partai Politik dapat 

mendaftarkan Pasangan Galon Bupati dan Wakil Bupati 

jika telah memenuhi persyaratan untuk Kabupaten/Kota 

dengan jumlah penduduk yang termuat pada Daftar 

Pemilih Tetap sampai dengan 250.000 (dua ratus lima 

puluh ribu) jiwa, partai politik atau gabungan partai 

politik peserta Pemilu harus memeroleh suara sah paling 

sedikit 10% (sepuluh persen) di kabupaten/kota tersebut; 

bahwa dalam rangka melaksanakan Surat Dinas Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 1692/PL.02.2-SD/05/2024

[...]

1715 Tahun 2024 Tentang Penetapan Persyaratan Pencalonan

Untuk Partai Politik atau Gabungan Partai Politik Peserta

Pemilu Dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Padang

Lawas Utara Tahun 2024 dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Kabupaten Padang Lawas Utara pada Pemilihan Umum 

Tahun 2024 sebanyak 181.043 (seratus delapan puluh satu

ribu empat puluh tiga) pemilih, untuk Pencalonan Pasangan 

Galon, Partai Politik atau Gabungan Partai Politik Peserta

10% (sepuluh persen) dari akumulasi perolehan jumlah suara 

sah dalam Pemilu Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Pasangan

Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Tahun